
Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Nëntor	/	November		2022	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 179�228,00      
Në lekë 89�974,09        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�719,01          
Biznesi i vogël 8�847,72          
Biznesi i mesëm 18�528,03        
Biznesi i madh 33�268,16        
Individët 8�723,68          

Në valutë 89�253,91        
nga të cilat:

Mikrobiznes 810                    
Biznesi i vogël 8�228               
Biznesi i mesëm 14�031             
Biznesi i madh 48�896             
Individët 1�540               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 108�566,90      
Në lekë 53�608,28        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�784               
Biznesi i vogël 5�947               
Biznesi i mesëm 8�611               
Biznesi i madh 12�271             
Individët 21�240             

Në valutë 54�958,62        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�553               
Biznesi i vogël 6�179               
Biznesi i mesëm 12�068             
Biznesi i madh 27�561             
Individët 4�353               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 423�877,30      
Në lekë 219�977           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�783               
Biznesi i vogël 15�270             
Biznesi i mesëm 34�608             
Biznesi i madh 32�002             
Individët 132�729           

Në valutë 203�900,22      

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



nga të cilat:
Mikrobiznes 3�505               
Biznesi i vogël 22�282             
Biznesi i mesëm 37�420             
Biznesi i madh 57�635             
Individët 80�138             

Gjithsej 711�672,20      

Korporata jofinanciare publike 23�756,29        
Overdraft 19�599            
Kapital qarkullues 3�323               
Blerje pajisjesh 229                    
Pasuri të paluajtshme 605                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 418�805,51      
Overdraft 103�575          
Kapital qarkullues 74�993             
Hua për çelje biznesi 9�516               
Blerje pajisjesh 113�802           
Pasuri të paluajtshme 116�356           
Hua për investime në instrumenta financiare 563                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 248�895,30      

Overdraft 8�422             
Mallra jo të qëndrueshëm 36�490             
Mallra të qëndrueshëm 24�718             
Hua për blerje banesash 165�818           

Hua për qëllime të tjera 13�447             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5�245               

Gjithsej 691�457,09      

Korporata jofinanciare publike 650,58
Overdraft 650,58
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 13�098,53        
Overdraft 6�165             
Kapital qarkullues 3�135               
Hua për çelje biznesi -                    
Blerje pajisjesh 1�848               
Pasuri të paluajtshme 1�951               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6�443,92          

Overdraft 342,59             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�717,48          
Mallra të qëndrueshëm 845,55               
Hua për blerje banesash 3�034,01          
Hua për qëllime të tjera 504,29               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 204,61               
Gjithsej 20�193,03        

ALL 7,36                   
USD 4,98                   
EUR 5,39                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,86                   
USD 8,73                   
EUR 3,56                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


